, ,a

!rl
úr

tlfütr|rr'
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo r'P 0;\3c tz025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer ao Comando do 7e Batalhão da Po[ab

Militar, na pessoa do Tenenê-CoÍonel Costa e Sihra, a

intensificação do policiamento durame a realização da

feira livre do municÍpio.

Ju stt'ficativa :

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o aumento no número de

ocorrências de Íurtos e assaltos, durante o período da ftira. A presença de policiais circulando

entre as barracas e üas próximas contribuirá significativamente para aumentar a sensação de

segurança, inibir ações criminosas e garàntir a tranquilidade dos ftirantes e munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 13 de outubro de 2025.

Francisco José Fer nd de Aquino
Vereador

CÀMÂRÂMU ICIPÂIt,€ PÀU IloSTENROS

IT SESSÃO IEGISLÁÍIVAOA 20' I.EGIsLATURA

? u DosF€Rios -Rt{

lÂtME DE ClnvÀ.lto q)5Í t{Ero
Pr.3d.ú.

cÂMÂRA MUNTC|PAL oE

PÂU D6 FERROS

RECCBIDO EM:

HORA:

l-A-lW
'i ?

Gêrênciâ Lêgjsl.tir.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
cEP:59.900-ooo Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.gov.br/

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de

atribuições legais e re8imentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer ao Comando do 7e Batalhão da

Polícia Militar, sob o comando do Tenente-Coronel Costa e Silva, a intensificação do policiamento

ostensivo na feira livre, no município de Pau dos Ferros-RN.

_ sEssÂo oRDrNÁÂrÂ

aenov^Do E nrraovroo I